

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 73/2018

Processo: 00113-00027897/2018-98; ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 073/2018; CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ 00.070.532/0001-03, CONTRATADA: ENGEMIL - ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES LTDA., CNPJ nº 04.768.702/0001-70, OBJETO: Fica incluído no objeto do Contrato nº 073/2018 a 4ª REVISÃO DE PROJETOS EM FASE DE OBRAS - RPFO, concernente ao acréscimo quantitativo, no valor de R\$ 35.533,47 (trinta e cinco mil, quinhentos e trinta e três reais e quarenta e sete centavos), correspondente a 0,82%, totalizando um percentual acumulado de 21,48%. Mediante o presente Termo Aditivo o valor do contrato passa para R\$ 5.365.558,50 (cinco milhões, trezentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos); EMBASAMENTO LEGAL: Artigo 65, Inciso II, §§ 1º e 2º, da Lei nº 8.666/93; GARANTIA: A Contratada deverá apresentar garantia complementar no valor de R\$ 710,67 (setecentos e dez reais e sessenta e sete centavos), correspondente à 2% do valor do presente Termo Aditivo; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 26.205; Programa de Trabalho: 26.782.6216.1223.0003 - Recuperação de Obras de Arte Especial; Natureza da Despesa: 449051 - Obras e Instalações; e Fonte de Recursos: 448 ID 0 - CIDE, Informação Orçamentária (SEI 49007498); DATA DA ASSINATURA: 22/10/2020; Pela CONTRATANTE: Diretor Geral Substituto Eng. FÁBIO CARDOSO DA SILVA; Pela CONTRATADA: MATHEUS ANTÔNIO MILITÃO MENEZES.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 84/2019

Processo: 00113-00009820/2018-36; ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 084/2019; CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ 00.070.532/0001-03, CONTRATADA: HL TERRAPLENAGEM EIRELI., CNPJ:10.739.793/0001-19; OBJETO: Promover acréscimo quantitativo ao Contrato nº 084/2019 com reflexo financeiro no valor de R\$ 148.086,90 (cento e quarenta e oito mil, oitenta e seis reais e noventa centavos), correspondente a 4,53% do valor inicialmente contratado. Mediante o presente Termo Aditivo de Acréscimo o valor atual do contrato passa para R\$ 3.416.914,17 (três milhões, quatrocentos e dezesseis mil, novecentos e quatorze reais e dezessete centavos); EMBASAMENTO LEGAL: Incisos I e II, c/c §§ 1º e 2º, art. 65 da Lei nº 8.666/93; GARANTIA: A contratada deverá apresentar garantia contratual complementar no valor de R\$ 7.404,35 (sete mil quatrocentos e quatro reais e trinta e cinco centavos); DATA DE ASSINATURA: 21/10/2020; DESPESAS DE PUBLICAÇÃO: Correrão sob a responsabilidade do DER/DF; Pela CONTRATANTE: Eng. FAUZI NACFUR JÚNIOR; Pela CONTRATADA: JOÃO LUÍS ROCHA GOMES.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOSAVISOS DE LICITAÇÃO
NOVA DATA

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020

Processo:	00113-00004221/2020-41
Modalidade/Número:	Tomada de Preços nº 007/2020
Tipo:	Técnica e Preço
Objeto:	Contratação de estudo de viabilidade e concepção de engenharia para projeto da Avenida do Sol Nascente.
Valor Estimado (R\$):	R\$ 331.689,09 (trezentos e trinta e um mil, seiscentos e oitenta e nove reais e nove centavos).
Dotação Orçamentária:	Programa de Trabalho 26.782.6216.1968-0013 – Elaboração de Projetos de Engenharia – DER/DF-Distrito Federal ND: 449051, Fonte 237, ID-0.
Prazo Execução:	75 (setenta e cinco) dias consecutivos
Data/Hora de Abertura:	03/12/2020 às 10 h
Contatos:	Fone(s): (61) 3111-5600/5601/5602/5603 e-mail: gelic@der.df.gov.br
Local de Realização:	SAM, Lote "C", Brasília-DF, Cep: 70.620-030, Edifício Sede do DER/DF, Térreo, na sala da Comissão Julgadora Permanente - CJP.
Retirada do Edital:	Gerência de Licitações - GELIC, Edifício Sede do DER/DF, 1º andar, localizado no SAM, Bloco "C", Brasília – DF, CEP: 70.620-030, mediante pagamento de taxa, ou no endereço eletrônico www.der.df.gov.br , gratuitamente.

Brasília/DF, 22 de outubro de 2020
ANA HILDA DO CARMO SILVA
Diretora

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2020

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para a realização de reparos e aplicação de micro revestimento nas rodovias pertencentes ao Sistema Rodoviário do Distrito Federal - SRDF, tudo conforme especificado no Edital e em seus anexos. Processo SEI nº 00113-00011223/2020-96. Data e horário para recebimento das propostas: até 09h00min do dia 17 de novembro de 2020, com valor estimado de R\$ 8.301.795,91. O respectivo Edital poderá ser retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 21 de outubro de 2020
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2020

A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de consumo – Registro de Preços para eventual aquisição de câmaras de ar, protetores de câmaras de ar e pneus, tudo conforme especificado no Edital e em seus anexos. Processo SEI nº 00113-00021467/2019-43. Data e horário para recebimento das propostas: até 09h00min do dia 17 de novembro de 2020, com valor estimado de R\$ 1.408.438,80. O respectivo Edital poderá ser retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 22 de outubro de 2020
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO/2020 AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE
IMÓVEL Nº 01/2017 - SIGGO Nº 034262

Processo: 0400-000182/2016. PARTES: O Distrito Federal, por meio da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania X CONDOMÍNIO DO GAMA SHOPPING. OBJETO: O presente Apostilamento tem por objeto aplicar o reajuste pelo índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), do período acumulado do mês de fevereiro de 2019 a janeiro de 2020, no percentual de 4,19% (quatro vírgula dezenove por cento), de modo que o valor mensal de R\$ 40.478,42 (quarenta mil, quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta e dois centavos) passará para R\$ 42.175,14 (quarenta e dois mil cento e setenta e cinco reais e quatorze centavos); o valor total do Ajuste passará a ser de R\$ 506.095,80 (quinhentos e seis mil noventa e cinco reais e oitenta centavos) para o período de 19 de janeiro de 2020 a 18 de janeiro de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I - Unidade Orçamentária: 44.101 II - Programa de Trabalho: 14.122.6211.2989.0004 - MANUTENÇÃO DE UNIDADE DE ATENDIMENTO INTEGRADO - NA HORA SEJUS - DF III - Natureza da Despesa: 33.90.39 IV - Fonte de Recursos: 100 V - A Nota de Empenho 2020NE00038 será reforçada quantas vezes forem necessárias para o cumprimento do contrato. DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo entra em vigência a partir da data de sua assinatura, produzindo efeitos desde o dia 19 janeiro de 2020. DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Apostilamento. DATA DE ASSINATURA: 02/10/2020. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: PAULO CÉSAR GOMES DE MEDEIRO, na qualidade de Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE00898

Processo: 00400-00038190/2020-12. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO DF X BOTANIC DO BRASIL COSMETICOS EIRELI. DO OBJETO: Aquisição de material (ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, TIPO GEL SANITIZANTE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO DE 500ML, MARCA DERMACREAM). DO VALOR DO CONTRATO: R\$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais), procedentes do Orçamento do Distrito Federal, nos termos da correspondente Lei Orçamentária Anual. DA NOTA DE EMPENHO: Unidade Orçamentária: 44.101, Nota de Empenho: 2020NE00898, sob o Programa de Trabalho 14.122.8211.8517.7250, Fonte de Recurso: 100, Natureza da Despesa: 33.90.30. DATA DO EMPENHO: 09/10/2020. DO PRAZO PARA ENTREGA: 15 dias. Pela: SEJUS/DF: ANTONIO CARLOS ELTETO DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE00899

Processo: 00400-00037842/2020-93. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO DF X MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA EIRELI. DO OBJETO: Aquisição de material (ITEM - 12 - PROJETO MULTIMÍDIA, PORTÁTIL, LCD OU DLP, CAP. PROJETAR IMAGENS PADRÃO PC, ENTRADAS INDEP. VÍDEO, ALTO FALANTE EMBUTIDO, RESOL. NAVA MÍNIMA 800 X 600, FRONTAL/ RETROPROJEÇÃO/TETO, TELA: 30 A 300 POL, LÂMPADA 4.000 HS, PROJEÇÃO: FRONTAL, TRASEIRA E TETO, PORTA USB, CONTROLE, 110/ 220V, USBA, USB-B, HDMI, DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE